2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Департамент образования

	Приказ

	 №

	О проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения  коронавирусной инфекции COVID-19 в Департаменте образования Администрации города Екатеринбурга

Во исполнение Распоряжения Администрации города Екатеринбурга
№ 33-р от 17.03.2020 «О проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в Администрации города Екатеринбурга» и в соответствии с рекомендацими Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по предотвращению эпидемического распространения коронавирусной инфекции СOVID-19 в Департаменте образования Администрации города Екатеринбурга (далее – Департамент образования) на период с 19.03.2020 по 17.04.2020 (далее – Перечень) (прилагается).

2. Установить запрет на проведение массовых мероприятий в зданиях (помещениях) Департамент образования с общим количеством участников более 50 человек.
3. Установить запрет на прием пищи на рабочих местах.
4. Работникам Департамента образования обеспечить исполнение запретов, установленных настоящим приказом, и мероприятий Перечня.
5. Начальникам отделов Департамента образования, начальникам управлений образования районов:

1) обеспечить контроль за исполнением настоящего приказа;
2) еженедельно (по четвергам) в период с 19.03.2020 по 17.04.2020 направлять информацию об исполнении мероприятий согласно Перечня главному специалисту Департамента образования Кононовой О.А.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования Ладейщикова М.Л.
	Начальник Департамента
	Е.А. Сибирцева

Вр-3001621
Вр-3001621